事 務 連 絡

令和７年８月１日

補助金申請者各位

介護人材確保・職場環境改善等補助金の実績報告について

 日頃から、介護保険事業の円滑な実施に特段の御配慮と御協力をいただき、感謝申し上げ

ます。

 さて、秋田県介護人材確保・職場環境改善等補助金交付要綱第１０条による補助金実績報

告書（様式第６号）、及び秋田県介護人材確保・職場環境改善等事業実施要綱第７（２）に

よる補助金実績報告書（別紙様式３）の提出について、以下のとおりご案内します。

① 提出期限

令和７年１１月２８日（金）

② 提出書類

・補助金実績報告書（様式第６号）及び補助金実績報告書（別紙様式３）

・様式については、県ホームページからダウンロードしてください。ホームページには

記載例も掲載しています。（県ＨＰコンテンツ番号：87078）

【https://www.pref.akita.lg.jp/pages/archive/87078】

③ 記載内容

実績報告書に記載する実績報告額は、国保連の支払額通知書の合計額と一致させて

ください。

④  提出方法

・電子申請・届出システム

・申請届出メニューは「６ 他法制度に基づく申請届出」を選択してください。

御不明な点等ありましたら、下記連絡先までお問い合わせください。

秋田県健康福祉部 長寿社会課

介護保険チーム 工藤・若松

TEL：０１８－８６０－１３６３

FAX：０１８－８６０－３８６７

https://www.pref.akita.lg.jp/pages/archive/87078